
Kupní smlouva 
„Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník“, r. 2020 

 
Kupující: Centrum seniorů Mělník  Prodávající: TOP TRADE PROFI s. r. o. 

 
 

© Ing. Petr Jakubíček, Ph.D.   

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

KUPNÍ  SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění. 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
1. Kupující 
 

Centrum seniorů Mělník, příspěvková organizace 
Fügnerova 3523, 276 01 Mělník 
IČO: 70824282 
DIČ: CZ70824282 
Bankovní spojení: 152 098 203 / 0600 GE Money Bank 
ID datové schránky: 2k3vyc4 
Telefon, Fax: (+420) 315 630 040 
Email: Ing. Lenka Bryxi, l.bryxi@ssmm.cz 
www: https://ssmm.cz/   
 
Zastoupený: PhDr. Drahomírou Pavlíkovou, ředitelkou, tel: (+420) 605 231 918, e-mail: 

d.pavlikova@ssmm.cz 
 
a 
 
2. Prodávající 
 

TOP TRADE PROFI s. r. o. 
Kaprova 14/13, 110 00 Praha 1 – Josefov 
IČO: 24837946 
DIČ: 24837946 
Bankovní spojení: 43-940 243 0207 / 0100 Komerční banka 
ID datové schránky: 5zb2w8v 
Telefon: (+420) 737 824 913 
Email: Patrik Matejovič, patrik.matejovic@toptradeprofi.cz 
www: www.toptradeprofi.cz  
 
Zastoupená:  Patrikem Matejovičem, jednatelem 

 
 

tuto kupní smlouvu. 
 
 
  

Ev. č. smlouvy prodávajícího:   

Ev. č. smlouvy kupujícího:   

mailto:l.bryxi@ssmm.cz
https://ssmm.cz/
mailto:d.pavlikova@ssmm.cz
mailto:patrik.matejovic@toptradeprofi.cz
http://www.toptradeprofi.cz/


Kupní smlouva 
„Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník“, r. 2020 

 
Kupující: Centrum seniorů Mělník  Prodávající: TOP TRADE PROFI s. r. o. 

 
 

1. 
Předmět kupní smlouvy 

1.1 
Předmětem koupě je závazek prodávajícího na svůj náklad a nebezpečí provést pořízení gastro zařízení 
pro kupujícího tak, jak je specifikováno touto smlouvou včetně jejích příloh. Kupující se zavazuje 
prodávajícímu za provedené dodávky zaplatit níže sjednanou cenu, a to za podmínek a ve 
lhůtách sjednaných v této smlouvě. 
 
1.2 
Jde o dodávku gastro zařízení pro průmyslovou kuchyni. Konkrétně jde o tři zařízení: průchozí myčku 
stolního nádobí, myčku černého nádobí a konvektomat. Součástí dodávky je i instalace zařízení, 
zaškolení obsluhy (i opakované) a servisní práce, revizní práce a opravy zařízení po celou dobu záruky. 
 
1.3 
Koupě a dodání zboží včetně montáže bude probíhat podle podmínek vyplývajících ze zadávacího 
řízení ve veřejné zakázce s názvem „Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník“. 
Prodávající se zavazuje respektovat podmínky a požadavky vyplývající z předcházející veřejné zakázky 
a je vázán zadávací dokumentací veřejné zakázky a obsahem své nabídky. V případě rozporu 
dokumentace či nabídky prodávajícího z předcházející veřejné zakázky a této smlouvy se právní vztahy 
řídí touto smlouvou. V případě rozporu této smlouvy a rozpočtu v příloze má přednost příloha smlouvy, 
která upravuje přesný předmět koupě. 
 
1.4 
Součástí koupě a dodání zboží včetně montáže jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, 
které však jsou k řádnému provedení dodávky a k montáži nezbytné a o kterých prodávající vzhledem 
ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě 
nezvyšuje sjednanou cenu dodávky. 
 
 

2. 
Harmonogram dodávky 

 
2.1 
Doba dodání předmětu koupě do sídla kupujícího je max. 12 týdnů od podpisu kupní smlouvy. 
V případě plnění po částech jde o dodání každé jedné části ode dne objednání či sjednání dodatku 
k této smlouvě.  
 
 

3. 
Určení ceny koupě  

 
 
3.1 
Cena dodávky je určena přílohou č. 1 k této smlouvě, kterou ocenil prodávající v rámci předchozí 
veřejné zakázky. 
 
Celková cena dodávky činí: 
 1 017 336,00,- Kč bez DPH  
 152 600,40,- Kč DPH ve snížené sazbě 15% 
 0,- Kč DPH v základní sazbě 21% 
 1 169 936,40,- Kč s DPH. 
 
3.2 
Cena dodávky uvedená v čl. 3.1 je stanovena jako celková cena za kompletní splnění předmětné 
zakázky a jako cena maximální, dle cenové nabídky prodávajícího. Cena nesmí být zvýšena bez 
písemného souhlasu kupujícího formou dodatku k této smlouvě.  
 



Kupní smlouva 
„Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník“, r. 2020 

 
Kupující: Centrum seniorů Mělník  Prodávající: TOP TRADE PROFI s. r. o. 

 
 

3.3 
Součástí kupní ceny je dodání všech náležitostí dodávky podle této smlouvy, tj. zejména dodávka 
a montáž, dodání příslušenství, revizí, návodů k užívání, prohlášení o shodě (viz čl. 5 této smlouvy).  
 
3.4 
Součástí kupní ceny je servis zařízení dodaných prodávajícím a to v tomto rozsahu: 

a) Servis prováděný po dobu délky záruční doby, která je 5 let. 
b) Servis zařízení podle této kupní smlouvy zahrnuje veškeré povinné i doporučené revize zařízení 

po dobu provádění servisu vyžadovaných legislativou a normami ČSN a to i doporučenými pro 
dané zařízení a podle technických listů výrobce vyžadovaných či doporučených. 

c) Servis zařízení podle této kupní smlouvy zahrnuje také veškeré opravy a údržbu zařízení 
v provozuschopném stavu, tj. doplňování mazadel, olejů, vazelíny, dotahování šroubů a vizuální 
kontrolu zařízení v četnostech stanovených výrobcem zařízení, čištění motoru a chlazení stroje, 
výměna vadných součástek za nové, udržování zařízení v provozuschopném stavu a to tak, 
aby míra opotřebení stroje byla obvyklá a nikoli větší, než v daném čase doporučuje výrobce 
zařízení. 

d) Vedení servisní knihy o revizích, opravách a údržbě zařízení. 
e) Udržování a garantování servisu 24 hodin, tj. do 24 hodin od nahlášení závady nebo poruchy 

a to včetně sobot, nedělí a státních svátků bude zajištěn odborný servis a to tak, že přijede 
odborný technik a provede opravu na místě. V případě složitějších oprav bude provedeno 
náhradní řešení dohodou mezi prodávajícím a kupujícím tak, aby nebyl ohrožen provoz 
kuchyně. Platí, že veškeré opravy provádí odborný servis v co nejkratším možném čase.  

 
 

4. 
Platební podmínky 

 
4.1 
Prodávající provede jednorázovou fakturaci po dodání zboží. Za dodání zboží se považuje dodání 
a montáži zařízení včetně všech náležitostí (doklady, revize, prohlášení o shodě, návody, apod.). 
Splatnost faktury je 30 dní. Faktura musí být doručena kupujícímu do tří dnů ode dne jejího písemného 
vyhotovení. Pokud bude faktura doručena kupujícímu později, prodlužuje se její splatnost o počet dnů, 
o nějž doručení faktury kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů. Za okamžik uhrazení faktury se považuje 
datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího. Budou-li zařízení dodány postupně, lze 
po dohodě provést fakturaci za každé zařízení zvlášť.  
 
4.2 
Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, název dodávky nebo jeho části, datum předání provedených 
prací kupujícímu, název, sídlo a IČ kupujícího, název, sídlo, IČ a DIČ prodávajícího, den odeslání 
faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, 
fakturovanou částku s DPH a bez DPH. V případě dotačního financování musí faktura obsahovat 
i název a číslo dotační akce, které sdělí prodávajícímu kupující.  
 
4.3 
Kupující je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, jestliže 
prodávající neplní kterýkoliv termín (lhůtu) v této smlouvě stanovený (stanovenou).  
 
4.4 
Kupující má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění 
prodávajícího. Podmínky úhrady může kupující uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté. 
 
4.5 
Kupující je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch prodávajícího, pokud je 
prodávající v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči kupujícímu podle této smlouvy. 
 
 



Kupní smlouva 
„Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník“, r. 2020 

 
Kupující: Centrum seniorů Mělník  Prodávající: TOP TRADE PROFI s. r. o. 

 
 

5. 
Práva a povinnosti prodávajícího 

 
5.1 
Prodávající je povinen provést dodávku na svůj náklad a na své nebezpečí. Při provádění dodávky 
postupuje prodávající samostatně a s potřebnou odbornou péčí, je však vázán rámcovými pokyny 
kupujícího. Věci, které jsou potřebné k provedení dodávky, je povinen opatřit prodávající. 
 
5.2 
Prodávající odpovídá za to, že dodávka bude provedena v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou, právními předpisy a následnými písemnými ujednáními smluvních stran. Prodávající 
odpovídá za vady dodávky, které má dodávka v době jeho převzetí kupujícím. 
 
5.3 
Prodávající je povinen průběžně konzultovat s kupujícím jakékoliv nejasnosti nebo případné změny při 
provádění dodávky. 
 
5.4 
Prodávající dodávky nemůže pověřit zhotovením dodávky jinou osobu bez předchozího písemného 
souhlasu kupujícího. Při provádění dodávky jinou osobou má prodávající odpovědnost, jako by dodávku 
prováděl sám. 
 
5.5 
Prodávající odpovídá za škody způsobené třetí osobě (tj. občanům nebo jiným subjektům včetně 
kupujícího) jeho činností, resp. nedostatečnou činností, která vyplývá z této smlouvy (např. poškození 
vozidel či budov apod.) a nese veškeré náklady spojené s úhradou těchto škod, a to vše po celou dobu 
plnění této smlouvy. Všechny škody, které vzniknou třetím osobám, případně kupujícímu, v důsledku 
provádění činností dle této smlouvy, je prodávající povinen uhradit přímo subjektu, kterému škoda 
vznikla. Pokud dojde k řešení s pojišťovnou, prodávající se zavazuje pojistný případ s touto pojišťovnou 
bezodkladně vyřešit. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenu platnou a účinnou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v minimální 
výši 2.000.000,- Kč. 
 
5.6 
Pro provádění dodávky prodávající použije pouze takové výrobky, které svým provedením zaručují 
bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky (tzv. prokazování shody s požadavky norem a dalších příslušných předpisů). 
 
5.7 
Součástí závazku dodat předmět koupě za sjednanou kupní cenu jsou rovněž tyto povinnosti 
prodávajícího: 

a) doprava předmětu koupě do místa plnění,  
b) instalace, montáž, odzkoušení a ověření správné funkce předmětu koupě a provedení dalších 

úkonů nutných pro to, aby předmět koupě mohl plnit sjednaný účel v místě užívání, včetně 
platných revizí, 

c) dodání veškerého příslušenství předmětu koupě,  
d) předání veškerých dokumentů, jichž je třeba k nakládání s předmětem koupě a k jeho řádnému 

užívání (zejména revize elektrických a plynových zařízení, záruční listy, návody k obsluze 
v českém jazyce), prohlášení o shodě), 

e) zaškolení obsluhy (a to i opakované zejména v případech, kdy se provoz zařízení bude 
optimalizovat na provoz kuchyně) včetně dokladu o jeho provedení,  

f) odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění zakázky, v souladu 
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění, 

g) kupující vyžaduje odborný záruční servis do 24 hodin od nahlášení závady nebo poruchy a to 
včetně sobot, nedělí a státních svátků. Účastník prohlašuje, že je schopen servis podle 
podmínek kupujícího zajistit a k tomu sjednává tyto kontaktní osoby odpovědné za plnění 
předmětu této smlouvy: 



Kupní smlouva 
„Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník“, r. 2020 

 
Kupující: Centrum seniorů Mělník  Prodávající: TOP TRADE PROFI s. r. o. 

 
 

o Osoba provádějící revize elektrických zařízení: František Rozman, (+420) 603 498 659, 
f.rozman@volny.cz 

o Osoba odpovědná za dodávku a montáž zařízení v sídle zadavatele (mistr): Petr 
Zamazal, (+420) 730 890 379, petr.zamazal@toptradeprofi.cz 

o Osoba odpovědná za servis zařízení (přidělený či hlavní servisní technik): Ladislav 
Rovenský, (+420) 602 959 018, ladislav.rovensky@toptradeprofi.cz 

o Kontaktní osoba (např. vedoucí oddělení) odpovědná za opravy gastro zařízení do 24 
hodin od nahlášení závady zadavatelem: Helena Hlistová, (+420) 773 594 097, 
helena.hlistova@toptradeprofi.cz 

h) kupující zajistil souhlas s uvedením jmen a kontaktů všech osob uváděných ve smlouvě, které 
jsou z jeho strany nutné pro plnění zakázky, 

i) servisní záruční služba/technik musí mít platné certifikáty od výrobce zařízení o tom, že byl 
řádně proškolen a může servis na těchto zařízeních vykonávat. Potvrzení nebo certifikát musí 
být vystaven výrobcem zařízení a bude v kopii doložen kupujícímu, a to nejpozději při předání 
předmětu koupě kupujícímu. 

 
5.8 
Prodávající prohlašuje, že: 

a) Předmět koupě včetně příslušenství je nový a v souladu se všemi platnými právními předpisy 
České republiky (zejména bezpečnostními, technickými, kvalitativními a zdravotními) a českými 
technickými normami (ČSN), které se vztahují k předmětu koupě, a to jak závaznými, tak 
doporučenými. 

b) Je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že na předmět koupě neváznou žádná práva třetích 
osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem koupě podle této 
smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné vady, které by 
bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům. 

 
5.9 
Za předání a převzetí předmětu koupě se považuje okamžik protokolárního převzetí předmětu koupě 
kupujícím bez vad a nedodělků včetně příslušenství a dokladů. V případě, že kupující převezme 
předmět koupě s vadami, je závazek prodávajícího splněn až okamžikem odstranění poslední vady, 
kterou zboží vykazovalo v době převzetí. V předávacím protokolu bude uvedena specifikace zboží, 
místo a datum jeho předání, doklad o montáži, seznam dokladů se zbožím předávaných, prohlášení, že 
zboží nemá vady, doklad o provedení zkušebního provozu (min. jeden nejdelší pracovní cyklus), doklad 
o zaškolení obsluhy a údaj o splnění ostatních částí předmětu této smlouvy prodávajícím. 
 
Při převzetí předmětu koupě s vadami, bude předávací protokol obsahovat i lhůty k jejich odstranění, 
na kterých se kupující a prodávající dohodli. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění vad zboží, pak platí, že všechny vady musí být odstraněny nejpozději do 10 pracovních dnů 
ode dne předání a převzetí předmětu koupě. Po odstranění poslední vady bude o této skutečnosti 
sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem bude předmět koupě považován za převzatý 
bez jakýchkoliv vad. 
 
 

6. 
Práva a povinnosti kupujícího 

 
6.1 
Kupující je oprávněn kontrolovat provádění prací a dodávek. Zjistí-li, že prodávající provádí dodávky 
v rozporu se svými povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající na vlastní 
náklad odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dodávky prováděl řádným způsobem. 
 
6.2 
Kupující je povinen na vyžádání prodávajícího poskytnout mu potřebné informace, popř. předat mu 
podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení dodávky nezbytné. 
 
6.3 
Kupující je povinen řádně provedenou dodávku převzít a zaplatit sjednanou cenu za jeho provedení. 
Převzetí dodávek je povinen kupující provést i v rámci částečných dodávek zboží, přičemž podepíše 



Kupní smlouva 
„Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník“, r. 2020 

 
Kupující: Centrum seniorů Mělník  Prodávající: TOP TRADE PROFI s. r. o. 

 
 

prodávajícímu předávací protokol osvědčující bezvadnou dodávku či dodávku s vadami nebránícími 
užívání.  
 
 

7. 
Záruky a reklamace 

 
7.1 
Prodávající se zavazuje ve lhůtě 24 hodin od nahlášení vady provést odborný servis v sídle kupujícího. 
Záruční doba je 5 let. 
 
7.2 
Po dobu běhu záruční doby poskytuje prodávající kupujícímu servis zařízení podle čl. 3.4 této smlouvy. 
Po uplynutí záruční doby poskytuje prodávající kupujícímu běžný servis zařízení, ale platí, že po celou 
dobu životnosti dodaných zařízení udržuje servisní zásah do 24 hodin.  
 
7.3 
V průběhu záruční doby podle čl. 7.1 se může vyskytnout vada závažná, bránící provozu zařízení, či 
opakující se vada (3x po sobě vada stejného druhu). V takovém případě platí nárok kupujícího na 
dodání nového kusu zařízení výměnou za vadné, či opakovaně se rozbíjející zařízení. V případě 
odstranění vady dodáním nového zařízení, běží pro toto náhradní zařízení celá nová záruční doba 
v délce dle čl. 7.1 a to včetně povinnosti servisu podle čl. 3.4. Toto ustanovení smlouvy je podstatné 
pro eliminaci vadných zařízení, tj. prodávající je nucen dodat zařízení vysoce kvalitní s minimální 
poruchovostí.  
 
7.4 
Práva a povinnosti prodávajícího za poskytnuté záruky nezanikají ani pro případ odstoupení jedné ze 
stran od smlouvy. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu. 
 
7.5 
Po ukončení běhu záruční doby poskytuje prodávající kupujícímu servis zařízení v plné šíři jako 
v záruční době, popřípadě v rozsahu podle pokynů a potřeb kupujícího. Prodávající je povinen zajistit 
kupujícímu servis zařízení po celou dobu, po kterou bude kupující zařízení používat a to včetně všech 
náhradních dílů. 
 
 

8. 
Odstoupení od smlouvy 

 
8.1 
Smlouvu lze ukončit: 

 Písemnou dohodou smluvních stran s výpovědní lhůtou v délce 2 měsíce. 

 Zánikem oprávnění k činnosti prodávajícího. 

 Písemným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího z důvodu hrubého porušení 
smluvních povinností ze strany prodávajícího. Odstoupení od smlouvy je platné datem doručení 
protistraně. 

 
8.2 
Podstatným porušením smlouvy se rozumí porušení povinností stanovených touto smlouvou, přestože 
byl prodávající na nedostatky písemně upozorněn. Jedná se o tyto neshody: 

a) nedodržení termínu dodání zařízení delší než 4 týdny, 
b) nedodržení povinnosti servisu podle čl. 3.4, 
c) nedodržení povinnosti odbornosti pracovníků podle právních předpisů (provádění činností 

nekvalifikovanými pracovníky), 
d) nedodání dokladů k zařízení či jiných částí zařízení, 
e) nekomunikace odpovědných pracovníků uvedených v čl. 5.7 této smlouvy nebo nezajištění 

jejich zastupitelnosti (dovolená, apod.). 



Kupní smlouva 
„Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník“, r. 2020 

 
Kupující: Centrum seniorů Mělník  Prodávající: TOP TRADE PROFI s. r. o. 

 
 

 
8.3 
Platí, že dojde-li k ukončení smlouvy z důvodů uvedených v čl. 8.1 této smlouvy, pak je povinen 
prodávající uhradit sankci dle čl. 9.2 této smlouvy. Uhrazení sankce dle čl. 9.2 nezbavuje podávajícího 
povinnosti k uhrazení ostatních sankcí podle této smlouvy, nastanou-li, ani povinnosti k uhrazení 
vzniklých škod. 
 
 

9. 
Smluvní pokuty 

 
9.1 
V případě, že prodávající bude v prodlení s provedením dodávky, tj. nesplní lhůtu pro provedení 
dodávky uvedenou v čl. 2, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý, 
byť i jen započatý den prodlení. To neplatí, bylo-li to způsobeno vyšší mocí či se smluvní strany na 
tomto postupu dohodly. Lhůta pro počítání sankce počítá prvním dnem následujícího měsíce, kdy 
nebyla povinnost splněna.  
 
9.2 
V případě odstoupení prodávajícího od smlouvy dle čl. 8 této smlouvy, v případě zániku či likvidace 
prodávajícího před uplynutím záruční lhůty podle čl. 7.1 nebo v jakémkoli jiném případě, kdy by nebyl 
řádně dokončen servis zařízení podle čl. 3.4 v celé délce záruční doby podle čl. 7.1 této smlouvy, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu 10% ceny každého dodaného zařízení zvýšenou o inflaci ve 
spotřebitelských cenách za každé dodané zařízení, u kterého nebyl řádně dokončen servis zařízení. 
Tato povinnost prodávajícího přechází do likvidační či konkursní podstaty či na následovníky 
prodávajícího. 
 
9.3 
Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši. Uplatněním ani 
zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. Takovou škodu může 
kupující na prodávajícím uplatnit samostatně, a to v celé její výši. Nárok na mluvní pokutu a náhradu 
škody nezaniká ani v případě odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 
 
9.4 
Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu fakturu po jejím prokazatelném obdržení ve lhůtě splatnosti. 
Při nedodržení splatnosti může být účtována kupujícímu smluvní pokuta ve výši 0,01 % z fakturované 
částky denně. 
 
9.5 
Nesplní-li prodávající či kupující své jiné, ve smlouvě zakotvené povinnosti, zaplatí strana povinná 
straně oprávněné 0,01 % kupní ceny bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení v plnění 
své povinnosti. Podmínkou uplatnění sankce je písemné upozornění ze strany oprávněné straně 
povinné na neshodu se smlouvou a stanovení lhůty pro odstranění neshody ne kratší 5 pracovních dnů. 
 
 

10. 
Závěrečná ustanovení 

 
10.1  
V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále obchodní zvyklosti. 
 
10.2 
Jakákoliv ústní ujednání při provádění dodávky, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
 



Kupní smlouva 
„Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník“, r. 2020 

 
Kupující: Centrum seniorů Mělník  Prodávající: TOP TRADE PROFI s. r. o. 

 
 

10.3 
Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 
10.4 
Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající kupujícímu, 
musí být předána či předložena v českém jazyce. 
 
10.5 
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé z  vyhotovení 
obsahuje i úplný soubor příloh. Kupující obdrží 3 a prodávající1 vyhotovení. 
 
10.6 
V případě sporů z této smlouvy si její účastníci sjednali podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu místní příslušnost soudu podle sídla kupujícího. 
 
10.7 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
10.8 
Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace dle 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Prodávající souhlasí, aby 
veškeré informace obsažené v této smlouvě bez výjimky byly poskytnuty třetím osobám na jejich 
vyžádání. 
 
10.9 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz 
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
10.10 
Tato smlouva obsahuje 8 stran a 2 přílohy, které tvoří nedílnou součást smlouvy. 
 
10.11 
Tato kupní smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
Přílohy, které tvoří nedílnou součást smlouvy:  
Příloha č. 1: Nabídkový rozpočet 
Příloha č. 2: Nabídka prodávajícího ve veřejné zakázce (netištěna, k dispozici oběma smluvním 

stranám) 
 
 
 
 
 V Mělníku, dne ……………….. V Brně dne ……………….. 
 
 
 
 
 ………………………………… ………………………………… 
 Kupující Prodávající 
 Centrum seniorů Mělník, příspěvková organizace TOP TRADE PROFI s. r. o. 
 PhDr. Drahomíra Pavlíková, ředitelka Patrik Matejovič, jednatel 
 
 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Nákup gastro zařízení pro Centrum seniorů Mělník

Zadavatel: Datum:

Centrum seniorů Mělník, Fügnerova 3523, 276 01 Mělník 25.11.2020

Účastník: Zpracoval:

TOP TRADE PROFI s.r.o., Kaprova 14/13, 110 00 Praha 1 - Josefov Ing. Petr Jakubíček, Ph.D.

PČ Popis MJ Množství
Cena / MJ 

(Kč)
Cena celkem (Kč)

Práce a dodávky gastrozařízení 1 017 336,00
1 D+M Myčka stolního mytí ks 1,000 0,00 0,00

Prozatím v jednání, nebude nyní dodáno.

Referenční typ výrobku např.: Hobart AUPT

Ilustrační obrázek:

Popis:

Průchozí myčka nádobí na mytí stolního nádobí 

Zdvojená mycí komora pro mytí větších nádob, nebo dvou košů 500x500 

mm současně

Celonerezové dvouplášťové izolované provedení s masivním madlem

Permanentní filtrace mycí lázně umožňující mytí nádobí bez manuálního 

předmytí

Hrubé nečistoty jsou permanentně odstraňovány odčerpávány přes externí 

filtr – síta v nádobě mimo mycí stroj.

Teplota pro konečný oplach min 80°C 

Mycí výkon čerpadel min 3 kW

Mytí s vysokým tlakem a párou

Bez nutnosti předmytí nádobí ve dřezu.

Samočistící program

USB port  na stahování dat

Auto diagnostický systém detekce závad

Příprava pro napojení na HACCP (zápis dat do HACCP) a systém kontroly 

odběrového maxima energie.

Technický popis:

Rozměry: 1269x742x1510/1995  mm

Rozměry koše:500x500

Programy: 60/90/180 sekund + speciální 

str. 1 / 4



PČ Popis MJ Množství
Cena / MJ 

(Kč)
Cena celkem (Kč)

Programy popis: krátký, standard, intenzivní, odebrání škrobů, 

permenent, hygiena

Výkon/hod: min 120 košů (odpovídá 2160 talířů, 4320 sklenic) 

Vstupní voda do 60°C

Zavážecí výška 440 mm

Spotřeba vody/program: max. 3 litry

Celk.el. příkon: 400 V - 23,5kW (18,7kW), 3x50 A 

Bojler 12,4 kW; objem tanku 80 l 

Dodávka a montáž:

Dodávka zahrnuje veškeré části nutné k instalaci a okamžitému provozu 

stroje. Součástí dodávky je i změkčovač vody SDH (je-li potřeba), 

startovací dávky mycích prostředků, veškeré napojení stroje na vodu, el. 

proud, uzemnění. Součástí je i proškolení personálu a zkušební běh stroje 

v nejdelším cyklu, případně opakovaný běh stroje v délce min. 20 min.

Účastníkem navrhovaný typ výrobku:

doplní účastník v případě plánované dodávky jiného než referenčního 

typu výrobku + doplní odkaz na technický list výrobce ke stažení

2 D+M Myčka černého nádobí ks 1,000 697 336,00 697 336,00

Referenční typ výrobku např.: Granuldisk Granule Smart

Ilustrační obrázek:

Popis:

Granulová myčka černého nádobí

Mytí silně znečistěného nádobí (jako jsou plechy GN, plechy cukrářské, 

pekařské, pánve, velké pekáče, pečící formy, ale i ostatní nádobí 

potřebující důkladně umýt)

Nakládání zepředu výklopným poklopem spodních dvířek (fungujícím jako 

vestavěný nakládací stůl pro koš)

Minimálně 3 mycí programy s granulemi a 3 mycí programy bez granulí

Použití hygienicky nezávadných plastových granulí

Bez nutnosti předmytí nádobí ve dřezu.

Teplota pro konečný oplach min 80°C 

Nejkratší mycí program s Granulemi má maximální délku 3 min. 

Technický popis:

Maximální kapacita: 180GN 1/1/h

Normální kapacita: 144GN 1/1/h

Minimální kapacita: 120 GN 1/1/h

Kapacita/cyklus: 6GN 1/1 hloubky 65mm, 3GN 1/1 hloubky 200mm

Vnější rozměry (V x Š x H): 2034x1025x888mm

Maximální příkon: 11,5 kW

Topná tělesa mytí/oplachování: 9 kW/9 kW

str. 2 / 4



PČ Popis MJ Množství
Cena / MJ 

(Kč)
Cena celkem (Kč)

Standardní elektrické připojení: 3ph/400V/50 Hz/pojistka 25 A (pojistka 

myčky pro připojení na studenou vodu 50 A)

Využitelný rozměr komory pro nádobí minimálně 700x700x570mm

maximální spotřeba vody na 1 cyklus 8l

Dodávka a montáž:

Dodávka zahrnuje veškeré části nutné k instalaci a okamžitému provozu 

stroje. Součástí dodávky je i změkčovač vody SDH (je-li potřeba), 

startovací dávky mycích prostředků a granulí, veškeré napojení stroje na 

vodu, el. proud, uzemnění. Součástí je i proškolení personálu a zkušební 

běh stroje v nejdelším cyklu, případně opakovaný běh stroje v délce min. 

20 min.

Součástí dodávky bude i dodání příslušenství pro mytí kuchyňského nádobí, 

tj. 2x základní koš minimálně pro 6GN1/165mm, 1xškrabka na špinavé 

nádobí, sběrač granulí, 1x18l granulí, 1x SBĚRNÁ NÁDRŽ NA GRANULE, 1x 

roční servisní sada doporučená výrobcem, 1x dvouletá servisní sada 

doporučená výrobcem, 1xdržák na tácy a víka, 2xflexibilní držák nádobí, 

1xdržák mís a hrnců s košem na naběračky, 1xdržák na malé pánve s 

gumovou fixací, 1xkoš na velké hrnce, 1x držák příslušenství na boční 

stranu stroje, 1x zavážecí vozík pro koš do myčky.

Účastníkem navrhovaný typ výrobku:

doplní účastník v případě plánované dodávky jiného než referenčního 

typu výrobku + doplní odkaz na technický list výrobce ke stažení

3 D+M Konvektomat ks 1,000 320 000,00 320 000,00

Referenční typ výrobku např.: RATIONAL na 20x GN 1/1

Ilustrační obrázek:

Popis:

Elektrický konvektomat na 20x GN1/1 nebo 40x GN1/2, vývin páry 

bojlerem

ovládání konvektomatu prostřednictvím dotykové obrazovky nebo 

manuální mechanické

způsoby úpravy pokrmů: horký vzduch, pára, kombinace, vario-zapařování

Umožňuje pečení, smažení, grilování, vaření v páře, dušení, blanšírování, 

pošírování a mnohé další úpravy pokrmů.

vaření podle vložených receptů a jejich administrace

Plynulá regulace vlhkosti v komoře

Vpichovací vícebodová jehla pro měření teploty v jádru pokrmu

Software pro PC pro ovládání: Historie receptů, HACCP, návodů.

Systém HACCP pro registraci údajů o vaření.

Generátor páry vybaven detektorem vodního kamene. Systém odvápňování 

poloautomatický / automatický.

str. 3 / 4



PČ Popis MJ Množství
Cena / MJ 

(Kč)
Cena celkem (Kč)

Zavážecí vozík 

Samonavíjecí sprcha.

Rozsah teplot: 30 °C - 300 °C

Čistící program

Odvápňovací program

Cool Down (rychlé zchlazení)

diagnostický systém na servis

Technický popis:

Kapacita: 20 x 1/1 GN

Počet jídel za den: 150 - 500 ks

Rozměry (š x h x v):  879 x 791x 1782 mm

Hmotnost: 252 kg

Příkon/Jištění: 37 kW/3x63 A

Napětí: 400V/3N

Dodávka a montáž:

Dodávka zahrnuje veškeré části nutné k instalaci a okamžitému provozu 

stroje. Součástí dodávky je i změkčovač vody SDH (je-li potřeba), 

startovací dávky mycích prostředků, veškeré napojení stroje na vodu, el. 

proud, uzemnění. Součástí je i proškolení personálu a zkušební běh stroje 

v nejdelším cyklu, případně opakovaný běh stroje v délce min. 20 min.

Účastníkem navrhovaný typ výrobku:

Dodaným výrobkem bude elektrický konvektomat APE-201 Advance 

Plus od značky Fagor

Cena celkem v Kč 1 017 336,00

DPH 15% 152 600,40

Cena celkem v Kč s DPH  1 169 936,40

str. 4 / 4


